
… farní ohlášení …

Přeji nám všem požehnaný čas Velikonočních svátků!
P. Robert B. Cieszkowski

 Pořad bohoslužeb v tomto týdnu:
Pondělí

1.04.
9.00

11.00
Březové Hory

Obecnice Velikonoční pondělí

Úterý
2.04. - - - - - - Sv. František z Pauly

Středa
3.04. - - - - - - Sv. Nikita

Čtvrtek
4.04. 18.00 Březové Hory Sv. Izidor Sevillský

Pátek
5.04. 18.00 Březové Hory Sv. Vincenc Ferrerský

Sobota
6.04. 17.00 Obecnice Sv. Notger

Neděle
7.04.

9.00
11.00
14.00

Březové Hory
Bohutín
Třebsko

2. neděle velikonoční –
Svátek Božího Milosrdenství

 V úterý modlitba mužů v 18.00 v kostele sv. Vojtěcha;
 Tento týden náboženství nebude.
 Na transparentním účtu sbírky na nový zvon do kostela sv. Vojtěcha je v současné době

1 163 810,00 Kč. Děkuji za Vaši obětavost!
 Chci poděkovat Vám všem za společně prožitý čas Velikonočního Tridua a Velikonoč-

ních svátků. Celý oktáv Velikonoc je příležitostí k tomu, abychom si uvědomili, co
všechno pro nás Bůh skrze svého Syna vykonal. Příští neděle dřivé nazývaná „Bílou“,
dnes Svátkem Božího Milosrdenství, ukončí velikonoční oktáv. Tento svátek byl ustano-
ven sv. Janem Pavlem II. na přání samotného Pána Ježíše, který se zjevoval sv. Faustyně
Kowalské. První mše, při které byl zobrazen obraz Božího milosrdenství, byla 28. dubna
1935 (svátek Božího milosrdenství), druhou neděli velikonoční a zúčastnila se jí sestra
Kowalska. (Deník sv. Faustyny, položka 420). 28. dubna 1935 byla také oslava konce
Jubilea vykoupení vyhlášeného papežem Piem XI. P. Michael Sopoćko (zpovědník
Kowalské) tu neděli sloužil mši a získal povolení umístit obraz během mše do kostela
Brána úsvitu ve Vilniusu. Pobožnost aktivně podporoval papež Jan Pavel II. 30. dubna
2000 proběhlo svatořečení s. Faustyny Kowalské a druhá velikonoční neděle byla v
obecném římském kalendáři oficiálně označena jako Neděle Božího milosrdenství (Do-
minica II Paschae seu de divina misericordia). 22. dubna 2001, což byl rok po ustanovení
neděle Božího milosrdenství, papež Jan Pavel II. znovu zdůraznil její poselství v kon-
textu velikonočního vzkříšení. Pán Ježíš jednoho dne řekl svaté Faustyně: "Lidstvo nikdy
nenajde mír, dokud se s důvěrou neobrátí k Božímu Milosrdenství." Boží milosrdenství
– to je velikonoční dar, který církev dostává od zmrtvýchvstalého Krista a nabízí lidstvu.


